
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης της υπ’  αρ. 284/2012 
(Β’ 2506) απόφασης του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Κεντρικής Μακεδονίας και συνενώσεις διοι-
κητικών εδρών ΕΔΧ αυτ/των στην Π.Ε. Σερρών.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4650/12-7-1993 απόφα-
σης Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υποχρεωτι-
κού αναδασμού περιοχής Διδυμοτείχου.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4651/12-7-1993 απόφα-
σης Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υποχρεωτι-
κού αναδασμού περιοχής Πραγγίου

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 37381/3835/3-4-2013 
απόφασης Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Έβρου 
περί διενέργειας υποχρεωτικού αναδασμού περι-
οχής Ψαθάδων

5 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4652/12-7-1993 απόφα-
σης Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υποχρεωτι-
κού αναδασμού περιοχής Πετράδων

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 9370/19-12-2001 από-
φασης Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υποχρε-
ωτικού αναδασμού περιοχής Ισαακίου

7 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 37376/3834/3-4-2013 
απόφασης Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Έβρου 
περί διενέργειας υποχρεωτικού αναδασμού περι-
οχής Μικροχωρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 130/19-12-2022 (1)

   Έγκριση τροποποίησης της υπ’  αρ. 284/2012 
(Β’ 2506) απόφασης του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Κεντρικής Μακεδονίας και συνενώσεις διοι-
κητικών εδρών ΕΔΧ αυτ/των στην Π.Ε. Σερρών. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με τις υπ’ αρ. 81320+77909/2016 (Β’ 4302) απο-
φάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ. 

β) Το άρθρο 164 ‘‘Αποφασιστικού χαρακτήρα επιτρο-
πές περιφερειακού συμβουλίου’’ του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

γ) Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.06.2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διε-
νεργήθηκαν στις 26 Μαΐου 2019 για την ανάδειξη της 
Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μα-
κεδονίας για την περίοδο 01.09.2019 έως 31.12.2023.

δ) Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13-01-2022 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε 
όλους τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) (ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ).

ε) Την υπ’ αρ. 20/02-03-2022 απόφαση του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου «Σύσταση και συγκρότηση των Επι-
τροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010» (ΑΔΑ:9ΓΞ67ΛΛ-21Ν).

στ) Την υπ’ αρ. Οικ. 681593(483)/31-10-2019 απόφαση 
του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας “Ορισμός Γραμματέα και αναπληρωτή 
Γραμματέα της Επιτροπής Ανάπτυξης Καινοτομίας και 
Αγροτικής Οικονομίας”.

ζ) Την υπ’ αρ. 1785/13.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΛΡΩ7ΛΛ-ΓΚΒ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.

η) Την περ. β’, παρ. 2  του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
“Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις” (Α’ 131).

θ) Το άρθρο 83 του ν. 4070/2012 (Α’ 82).
ι) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει 

οικονομική επιβάρυνση του τακτικού Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ια) Το υπ’ αρ. 25170/16-02-2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 130/2022 (ορθή επανά-
ληψη) απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης, Καινοτομίας 
και Αγροτικής Οικονομίας», αποφασίζει:

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’  αρ. 284/2012
(Β’ 2506) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κε-
ντρικής Μακεδονίας, περί καθορισμού των εδρών των 
Επιβατηγών Δημοσίας Χρήσεως (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων 
όσον αφορά την συνένωση υφιστάμενων εδρών - διοικη-
τικών μονάδων ΕΔΧ αυτ/των όπως αυτό αποτυπώνεται 
στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας και ειδικότερα 
στους παρακάτω πίνακες:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1455

13191

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.13 20:06:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13192 Τεύχος B’ 1455/13.03.2023

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
1. Έδρα ΣΕΡΡΩΝ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Σερρών (Λευκώνα) 54666 112 87

2 Ελαιώνα 375 1 1

3 Ορεινής 820 1 1

4 Άνω Βροντούς 452 0 1

*Μετόχι, Κρίνος, Ξηρότοπος, Μαρμαράς, Χρυσοπηγή, Ι.Μ. Τιμίου Προδρόμου, Χιονοχώρι, Επταμύλων, Οινούσσας
2. Έδρα ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Σκουτάρεως 2614 3 4

2 Αγιάς Ελένης 636 0 1

3 Αδελφικού 526 0 1

4 Βαμβακούσσης 368 1 1

5 Κάτω Καμήλας 1430 1 2

6 Κουβουκλίων 445 0 1

7 Κουμαριάς 533 1 1

8 Κωνσταντινάτου 414 0 1

9 Πεπονιάς 551 1 1

3. Έδρα ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Αναγεννήσεως 990 1 1

2 Άνω Καμήλας 746 1 1

3 Βαμβακιάς 700 1 1

4 Μητρουσίου 1569 2 2

5 Μονοκκλησιάς 398 0 1

6 Προβατά 1344 0 2

7 Καλών Δένδρων 1356 0 2

8 Χριστού 405 1 1

9 Κάτω Μητρουσίου 655 0 1

4. Έδρα ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Ηρακλείας 3786 10 6

2 Βαλτερού 1102 0 2

3 Δασοχωρίου 834 2 1

4 Καρπερής 837 1 1

5 Κοίμησης 1414 2 2

6 Λιθότοπου 692 1 1

7 Λιμνοχωρίου 522 0 1

8 Ποντισμένου 1666 1 2

9 Χρυσοχωράφων 1023 1 2
*Ψωμοτόπι, Σιμώνα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13193Τεύχος B’ 1455/13.03.2023

5. Έδρα ΣΚΟΥΤΟΥΣΣΑΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Σκοτούσσας 1440 2 2

2 Αμμουδιάς 1124 1 2

3 Γεφυρουδίου 729 0 1

4 Μελενικιτσίου 759 1 1

5 Νέας Τυρολόης 614 1 1

6 Παλαιοκάστρου 723 1 1

6. Έδρα ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 

ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Στρυμονικού 1645 2 2

2 Ζευγολατιού 480 1 1

3 Τριάδας 529 0 1

4 Χειμάρρου 868 0 1

5 Λιβαδοχωρίου 560 1 1

6 Καλοκάστρου 368 0 1

*Κεφαλοχώρι, Βαρικό
7. Έδρα ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Παλαιοκώμης 1274 1 1

2 Αμφίπολης 185 1 0

3 Μεσολακκιάς 341 0 1

4 Νέων Κερδυλίων 645 0 1

5 Ροδολίβους 2072 5 3

6 Δομίρου 154 0 0

7 Μικρού Σουλίου 385 1 1

*Νέα Φυλή
8. Έδρα ΠΡΩΤΗΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ

ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Πρώτης 1176 3 2

2 Αγγίστας 295 1 0

3 Κρηνίδας 573 2 1

4 Νέας Μπάφρας 716 2 1

5 Ηλιοκώμης 342 1 1

6 Κορμίστας 579 2 1

7 Συμβολής 275 1 0

9. Έδρα ΝΙΓΡΙΤΑΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ

ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Νιγρίτας 5566 13 8

2 Θερμών (Χουμνικού) 574 0 1

3 Ανθής 625 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13194 Τεύχος B’ 1455/13.03.2023

4 Φλάμπουρου 829 1 1

5 Τερπνής 2189 2 3

10. Έδρα ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ

ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Δημητριτσίου 1461 1 2

2 Αγίας Παρασκευής 986 1 1

3 Αμπέλων 945 1 1

4 Βέργης 1279 1 2

5 Λυγαριάς 617 0 1

6 Νικόκλειας 1316 1 2

7 Σησαμιάς 996 0 1

8 Τριανταφυλλιάς 963 1 1

11. Έδρα ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΑΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ

ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Μαυροθάλασσας 1572 3 2

2 Αγίου Δημητρίου 292 1 0

3 Αηδονοχωρίου 287 1 0

4 Ευκαρπίας 520 1 1

5 Ιβήρων 615 1 1

6 Τραγίλου 477 0 1

7 Καστανοχωρίου 122 0 0

10 Ζερβοχωρίου 117 0 0

11 Δάφνης 386 0 1

12 Λευκοτόπου 273 1 0

13 Αχινού 731 1 1

14 Σιτοχωρίου (Πατρικίου) 1020 1 2

*Ορέσκεια, Λαγκάδι
12. Έδρα ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Αγίου Χριστοφόρου 390 2 1

2 Αναστασιάς 362 0 1

3 Αγριανής 448 0 1

4 Γαζώρου 1666 7 2

5 Δήμητρας 490 1 1

6 Θολού 918 1 1

7 Νέας Πέτρας 389 0 1

8 Νεάς Ζιχνής 2421 6 4

9 Σφελινού 448 0 1

10 Mεσσοράχης 420 0 1

12 Μαυρόλοφος 652 1 1

13 Μυρκίνου 370 1 1

14 Μυρρίνης 318 0 0

13. Έδρα ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Αγιοχωρίου 330 1 0

2 Αλιστράτης 2761 3 4

3 Λευκοθέας 406 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13195Τεύχος B’ 1455/13.03.2023

4 Μανδηλίου 134 1 0

5 Σκοπιάς 163 1 0

6 Σταθμού Αγγίστας 169 0 0

14. Έδρα ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Αγίου Πνεύματος 1353 2 2

2 Δαφνουδίου 443 1 1

3 Εμμανουήλ Παππά 601 1 1

4 Μετάλλων 130 0 0

5 Νέου Σουλίου 2399 2 4

6 Πεντάπολης 995 3 1

7 Τούμπας 576 0 1

8 Χρυσού 1571 2 2

*Συκέα
15. Έδρα ΣΤΡΥΜΩΝΑ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 

ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Βαλτοτοπίου 846 0 1

2 Μεσοκώμης 108 0 0

3 Μονόβρυσης 566 0 1

4 Νέου Σκοπού 1934 1 3

5 Νεοχωρίου 1227 1 2

6 Παραλιμνίου 525 1 1

7 Πεθελινού 474 1 1

8 Ψυχικού 866 1 1

16. Έδρα ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ

ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Βαμβακοφύτου 1061 1 2

2 Καμαρωτού 469 1 1

3 Στρυμονοχωρίου 401 1 1

4 Χαροπού 1042 1 2

5 Χορτερού 628 0 1

6 Σιδηροκάστρου 5177 18 8

*Θερμοπηγή, Κάτω Αμπέλια
17. Έδρα ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙΟΥ:

1 Αχλαδοχωρίου 596 1 1

2 Καπνοφύτου 181 1 0

*Καρυδοχώρι, Φαιά Πέτρα, Σχιστόλιθος
18. Έδρα ΠΡΟΜΑΧΩΝΑ:

1 Προμαχώνος 140 1 0

19. Έδρα ΑΓΚΙΣΤΡΟΥ:

1 Αγκίστρου 373 1 1

20. Έδρα ΝΕΟΥ ΠΕΤΡΙΤΣΙΟΥ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Νέου Πετριτσίου 1932 5 3

2 Γόνιμου 455 1 1

3 Βυρώνειας 762 2 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13196 Τεύχος B’ 1455/13.03.2023

4 Μεγαλοχωρίου 658 2 1

5 Ακριτοχωρίου 390 1 1

6 Μανδρακίου 379 0 1

*Θρακικό, Ομαλό
21. Έδρα ΚΕΡΚΙΝΗΣ:

Α/Α
ΣΥΝΕΝΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ

ΕΔΡΩΝ
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΕΔΧ ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ

1 Ροδόπολης 820 6 1

2 Άνω Ποροίων 965 2 1

3 Καστανούσσης 592 1 1

4 Κάτω Ποροίων 424 3 1

5 Κερκίνης 980 1 1

6 Λιβαδιάς 623 1 1

7 Μακρινίτσης 280 1 0

8 Νεοχωρίου 499 1 1

9 Πλατανακίων 444 1 1

10 Ανατολής 132 1 0

11 Σταυροδρομίου 151 1 0

12 Μοναστηρακίου 217 0 0

*Οδηγήτρια, Θεοδώρειο, Παραπόταμος, Καλοχώρι, Σιδηροχώρι, Κορυφούδι
*Τοπικές Κοινότητες - Οικισμοί των οποίων οι επιβατικές μεταφορικές ανάγκες θα εξυπηρετούνται από ΕΔΧ

αυτ/τα τα οποία θα έχουν ως έδρα τις αντίστοιχες νέες συνενωμένες έδρες - διοικητικές μονάδες.
Στη στήλη ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΑ ΕΔΧ αναγράφεται ο μέγιστος αριθμός ΕΔΧ αυτ/των που δικαιούται κάθε έδρα με την 

εφαρμογή των κριτηρίων του ν. 4070/2012.
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΟΥΤΙΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 49847/2166 (2)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4650/12-7-1993 απόφα-
σης Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υποχρεωτι-
κού αναδασμού περιοχής Διδυμοτείχου .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της γης και με-

γεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων 
τινών διατάξεων» (Α’ 242) και ειδικότερα την (περ. δ) του 
άρθρου 5 και την (παρ. 1) του άρθρου 6.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 4650/12-7-1993 (Β’ 576) απόφαση του 
Νομάρχη Έβρου με σκοπό τη διενέργεια υποχρεωτικού 
αναδασμού περιοχής Διδυμοτείχου σε έκταση 20.000 
στρεμμάτων.

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4650/12-7-1993 απόφαση 

του Νομάρχη Έβρου, που εκδόθηκε με σκοπό τη διενέρ-

γεια υποχρεωτικού αναδασμού περιοχής Διδυμοτείχου, 

ως προς την έκταση, ήτοι από 20.000 στρέμματα σε 4.200 

στρέμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 49823/2160 (3)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4651/12-7-1993 απόφα-

σης Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υποχρεω-

τικού αναδασμού περιοχής Πραγγίου 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της γης και με-

γεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13197Τεύχος B’ 1455/13.03.2023

τινών διατάξεων» (Α’ 242) και ειδικότερα την (περ. δ) του 
άρθρου 5 και την (παρ. 1) του άρθρου 6.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 4651/12-7-1993 (Β’ 576) απόφαση Νο-

μάρχη Έβρου με σκοπό τη διενέργεια υποχρεωτικού 

αναδασμού περιοχής Πραγγίου σε έκταση 10.000 στρεμ-

μάτων.

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4651/12-7-1993 απόφαση 

του Νομάρχη Έβρου, που εκδόθηκε με σκοπό τη διενέρ-

γεια υποχρεωτικού αναδασμού περιοχής Πραγγίου, ως 

προς την έκταση, ήτοι από 10.000 στρέμματα σε 3.983 

στρέμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

I

Αριθμ. 49852/2167 (4)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 37381/3835/3-4-2013 

απόφασης Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Έβρου 

περί διενέργειας υποχρεωτικού αναδασμού πε-

ριοχής Ψαθάδων 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της γης και με-

γεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων 

τινών διατάξεων» (Α’ 242) και ειδικότερα την (περ. δ) του 

άρθρου 5 και την (παρ. 1) του άρθρου 6.

2. Τον ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 37381/3835/3-4-2013 (B’ 1127) απόφαση 

της Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Έβρου με σκοπό τη διε-

νέργεια υποχρεωτικού αναδασμού περιοχής Ψαθάδων 

σε έκταση 2.700 στρεμμάτων.

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 37381/3835/3-4-2013 από-

φαση του Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Έβρου, που εκδό-

θηκε με σκοπό τη διενέργεια υποχρεωτικού αναδασμού 

περιοχής Ψαθάδων, ως προς την έκταση, ήτοι από 2.700 

στρέμματα σε 2.005 στρέμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

I

Αριθμ. 49842/2165 (5)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4652/12-7-1993 απόφα-

σης Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υποχρεω-

τικού αναδασμού περιοχής Πετράδων 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της γης και με-

γεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων 

τινών διατάξεων» (Α’ 242) και ειδικότερα την (περ. δ) του 

άρθρου 5 και την (παρ. 1) του άρθρου 6.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 4652/12-7-1993 (Β’ 576) απόφαση του 

Νομάρχη Έβρου με σκοπό τη διενέργεια υποχρεωτι-

κού αναδασμού περιοχής Πετράδων σε έκταση 11.500 

στρεμμάτων.

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4652/12-7-1993 απόφαση 

του Νομάρχη Έβρου, που εκδόθηκε με σκοπό τη διε-

νέργεια υποχρεωτικού αναδασμού περιοχής Πετράδων, 

ως προς την έκταση, ήτοι από 11.500 στρέμματα σε 618 

στρέμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13198 Τεύχος B’ 1455/13.03.2023

Αριθμ. 49832/2162 (6)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9370/19-12-2001 από-

φασης Νομάρχη Έβρου περί διενέργειας υποχρε-

ωτικού αναδασμού περιοχής Ισαακίου 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της γης και με-

γεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων 

τινών διατάξεων» (Α’ 242) και ειδικότερα την (περ. δ) του 

άρθρου 5 και την (παρ. 1) του άρθρου 6.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 9370/19-12-2001 (Β’ 1755) απόφαση του 

Νομάρχη Έβρου με σκοπό τη διενέργεια υποχρεωτικού 

αναδασμού περιοχής Ισαακίου σε έκταση 2.600 στρεμ-

μάτων.

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 9370/19-12-2001 απόφαση 

του Νομάρχη Έβρου, που εκδόθηκε με σκοπό τη διενέρ-

γεια υποχρεωτικού αναδασμού περιοχής Ισαακίου, ως 

προς την έκταση, ήτοι από 2.600 στρέμματα σε 2.374 

στρέμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

Αριθμ. 49834/2163 (7)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 37376/3834/3-4-2013 
απόφασης Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Έβρου 
περί διενέργειας υποχρεωτικού αναδασμού πε-
ριοχής Μικροχωρίου .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 674/1977 «Περί αναδασμού της γης και με-

γεθύνσεως των γεωργικών εκμεταλλεύσεων και άλλων 
τινών διατάξεων» (Α’ 242) και ειδικότερα την (περ. δ) του 
άρθρου 5 και την (παρ. 1) του άρθρου 6.

2. Τον ν. 3852/2010«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

5. Την υπ’ αρ. 37376/3834/3-4-2013 (Β’ 1083) απόφα-
ση της Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Έβρου με σκοπό τη 
διενέργεια υποχρεωτικού αναδασμού περιοχής Μικρο-
χωρίου σε έκταση 2.300 στρεμμάτων.

6. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 37376/3834/3-4-2013 από-

φαση του Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Έβρου, που εκδό-
θηκε με σκοπό τη διενέργεια υποχρεωτικού αναδασμού 
περιοχής Μικροχωρίου, ως προς την έκταση, ήτοι από 
2.300 στρέμματα σε 1.820 στρέμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014551303230008*


